
 

 

 

 

 
 

CITTÀ  DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

⧫⧫⧫⧫⧫ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 245 del 13/11/2024  

OGGETTO: Contributi economici a titolo di rimborso spese di trasporto verso centri 

terapeutici di riabilitazione convenzionati con il S.S.N. per disabili gravi, ai sensi della legge 

104/1992, art. 3, comma 3. Approvazione Linee Guida. 

 
 

L'anno duemilaventiquattro  il giorno tredici del mese di novembre  alle ore 17:50 in Castelvetrano e nella Sala 

delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge e/o di regolamento (Reg. 

delibera di G.C. n.169 del 24/08/2022). 

Presiede l'adunanza l’Avv. Giovanni Lentini  nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti 

e assenti i seguenti sigg.: 

 Presente  

In Sede 

Presente.  

In audio/ video 

Collegamento 

Assente 

Lentini Giovanni                                                Sindaco X   

Palermo Mariano                                              Assessore   X 

Barresi  Antonino                                             Assessore X   

Ventimiglia Rosalia                                         Assessore          X   

Brillo Davide                                                   Assessore X   

 

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott. Giuseppe Vinciguerra. 

Il Sindaco/Presidente, accertato con l’ausilio del Segretario Comunale, il numero legale dei componenti della 

Giunta presenti, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione  relativa all'oggetto sono stati acquisiti i pareri di 

rito riportati di seguito  : 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la 

 copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con  

L. R. n. 30/2000  hanno espresso parere FAVOREVOLE. 
 



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

− tra le finalità strategiche del Comune di Castelvetrano rientrano la promozione, la 

programmazione e la realizzazione di attività sociali volte all’affermazione dei diritti 

inviolabili della persona, alla tutela e al rispetto delle diversità, nonché la rimozione 

degli ostacoli di ordine sociale e culturale che impediscono il pieno sviluppo della 

persona umana; 

− la L. R. n. 68/81, relativa all’istituzione ed organizzazione dei servizi in favore delle persone 

portatrici di handicap, all’art. 6 dispone che i Comuni, singoli o associati, sono tenuti 

all’istituzione di “Servizi di trasporto per la frequenza degli asili-nido, della scuola di ogni e 

grado, dei corsi di formazione professionale e dei centri educativo-riabilitativi di carattere 

ambulatoriale e diurno”; 

−  la L.R. n. 16/86, inerente l’approvazione del Piano triennale dei servizi, interventi ed attività 

per soggetti portatori di handicap ai sensi dell’art. 3, comma 3, della Legge 104/92, all’art. 

5 prevede la possibilità per i comuni di erogare contributi agli Enti, Istituzioni ed 

Associazioni, che svolgono attività di riabilitazione in favore di soggetti portatori di 

handicap, per la copertura del servizio di trasporto, erogato sulla scorta di prospetti 

trimestrali vistati dall’ASP di competenza con cui gli stessi sono convenzionati; 

− la Circolare n. 5 del 30/05/1995, dell'Assessorato Regionale degli Enti Locali Regione Sicilia, 

avente ad oggetto "Servizio di trasporto in favore dei soggetti portatori di handicap”, in 

riferimento al succitato art. 5 della L.R. 16 del 28/03/1986 ha evidenziato che “nelle ipotesi 

in cui il Comune non sia in grado di organizzare direttamente il servizio di trasporto, potrà 

concedere in alternativa il servizio medesimo in convenzioni ad organizzazioni che, 

tuttavia, presentino sufficienti garanzie di valido e puntuale svolgimento del servizio”;  

VISTO il parere dell’Avvocatura comunale di prot./Avvocatura n. 1335 dell’11.08.2024, richiesto da 

questa Direzione Organizzativa sulla materia di che trattasi, con nota prot. gen. n. 40465 del 

24.07.2024, agli atti d’ufficio;  

CONSIDERATO che il Comune è privo di un apposito Regolamento Comunale che disciplina le 

condizioni per l’accesso e le modalità di erogazione del contributo economico in favore dei 

disabili gravi, ai sensi della legge 104/1992, art. 3, comma 3, a titolo di rimborso spese di 

trasporto verso centri terapeutici di riabilitazione convenzionati con il S.S.N.; 

RITENUTO urgente e necessario determinare misure idonee a consentire l’accesso dei soggetti 

disabili gravi, ai sensi della L. 104/1992, art. 3, co. 3, al contributo economico previsto dalle Leggi 

Regionali in premessa citate; 

RITENUTO, pertanto, di disciplinare l’accesso al suddetto beneficio economico mediante 

l’adozione delle Linee Guida, nel testo allegato “A” alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale;  

 



 

VISTI/E: 

− L. R. n. 68/81; 

− L. R n. 16/86; 

− L. R  n. 22/86; 

− la L.R. n. 48/91; 

− L. n. 104/1992; 

− la L. 328/2000; 

− il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

− la L. R. n 30/2000; 

− il D.Lgs. n.165/2001; 

− l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

− lo Statuto comunale; 

− il Regolamento Comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

− il vigente Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza; 

− la Determinazione Sindacale n. 49 del 30.10.2024 di proroga dell’incarico del Dott. Simone 

Marcello Caradonna quale Responsabile della II Direzione Organizzativa fino al 31.12.2024; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui 

all’all. “A” del Piano di Auditing 2022/2024; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art. 147 bis del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 

174/2012; 

DELIBERA 

 

1. APPROVARE le Linee Guida aventi ad oggetto “Contributi economici a titolo di rimborso 

spese di trasporto verso centri terapeutici di riabilitazione convenzionati con il S.S.N. per  

disabili gravi, ai sensi della legge 104/1992, art. 3, comma 3, nel testo allegato “A” alla 

presente deliberazione per farne integrante e sostanziale.  

2. TRASMETTERE la presente deliberazione al Responsabile della II Direzione Organizzativa 

“Servizi al Cittadino” per gli adempimenti consequenziali.  

3. ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 

174/2012. 

4. DICHIARARE la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, comma 

2, della L. R. 44/91. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 
 

 

 

IL SINDACO 

                

                                                               F.to Giovanni Lentini 

 

       L’ASSESSORE ANZIANO                     IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

           F.to Antonio Barresi                                                           F.to Giuseppe Vinciguerra  

 

 

DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   

ESECUTIVA 

 

ai sensi  dell’art.   12    comma 2°   della L. 

R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì 13/11/2024 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                        F.to Giuseppe Vinciguerra 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° 

giorno dalla relativa pubblicazione 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                 

__________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
                              LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

                  
   

 

 

                  II DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

                       “Servizi al Cittadino” 
  

  

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

    

OGGETTO: Contributi economici a titolo di rimborso spese 

di trasporto verso centri terapeutici di riabilitazione 

convenzionati con il S.S.N. per disabili gravi, ai sensi della 

legge 104/1992, art. 3, comma 3. Approvazione Linee 

Guida. 
 

 

Esaminata ed approvata dalla Giunta Comunale  

il 13/11/2024 

con deliberazione n. 245 
 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art.12 co. 2° della L.R. 44/91: 

 
❑ SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

                

           Lì     13.11.2024 

 

 

                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                             Dott.ssa Enza Aurora Morici 

                                  F.to Enza Aurora Morici  

                                                    
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrative esprime 
parere: 

Favorevole___________________________________

_______________________________________________ 

  

Data  13.11.2024          IL RESPONSABILE 
                           

           F.to Avv. Simone Marcello Caradonna 
   
 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 
parere: favorevole 

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________ 

Data    13/11/2024                     IL RESPONSABILE 
 
                                       F.to Andrea Antonino Di Como 

 
IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 

PROPOSTA     €. ______________________ 
 
 AL CAP.___________ IPR N.________________ 

 

  Data,_________________ 

                                             

                                              IL RESPONSABILE 

 

 

 

 



 

Il Responsabile II Direzione Organizzativa 

Avv. Simone Marcello Caradonna 

Ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale 

di Organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 

l’adozione della seguente Deliberazione, di cui si attesta la regolarità e la correttezza del 

procedimento svolto per i profili di competenza, attestando contestualmente, la insussistenza di 

ipotesi di conflitto di interesse. 

Premesso che: 

− tra le finalità strategiche del Comune di Castelvetrano rientrano la promozione, la 

programmazione e la realizzazione di attività sociali volte all’affermazione dei diritti 

inviolabili della persona, alla tutela e al rispetto delle diversità, nonché la rimozione 

degli ostacoli di ordine sociale e culturale che impediscono il pieno sviluppo della 

persona umana; 

− la L. R. n. 68/81, relativa all’istituzione ed organizzazione dei servizi in favore delle persone 

portatrici di handicap, all’art. 6 dispone che i Comuni, singoli o associati, sono tenuti 

all’istituzione di “Servizi di trasporto per la frequenza degli asili-nido, della scuola di ogni e 

grado, dei corsi di formazione professionale e dei centri educativo-riabilitativi di carattere 

ambulatoriale e diurno”; 

−  la L.R. n. 16/86, inerente l’approvazione del Piano triennale dei servizi, interventi ed attività 

per soggetti portatori di handicap ai sensi dell’art. 3, comma 3, della Legge 104/92, all’art. 

5 prevede la possibilità per i comuni di erogare contributi agli Enti, Istituzioni ed 

Associazioni, che svolgono attività di riabilitazione in favore di soggetti portatori di 

handicap, per la copertura del servizio di trasporto, erogato sulla scorta di prospetti 

trimestrali vistati dall’ASP di competenza con cui gli stessi sono convenzionati; 

− la Circolare n. 5 del 30/05/1995, dell'Assessorato Regionale degli Enti Locali Regione Sicilia, 

avente ad oggetto "Servizio di trasporto in favore dei soggetti portatori di handicap”, in 

riferimento al succitato art. 5 della L.R. 16 del 28/03/1986 ha evidenziato che “nelle ipotesi 

in cui il Comune non sia in grado di organizzare direttamente il servizio di trasporto, potrà 

concedere in alternativa il servizio medesimo in convenzioni ad organizzazioni che, 

tuttavia, presentino sufficienti garanzie di valido e puntuale svolgimento del servizio”;  

VISTO il parere dell’Avvocatura comunale di prot./Avvocatura n. 1335 dell’11.08.2024, richiesto da 

questa Direzione Organizzativa con nota prot. gen. n. 40465 del 24.07.2024, agli atti d’ufficio; 

CONSIDERATO che il Comune è privo di un apposito Regolamento Comunale che disciplina le 

condizioni per l’accesso e le modalità di erogazione del contributo economico in favore dei 

disabili gravi, ai sensi della legge 104/1992, art. 3, comma 3, a titolo di rimborso spese di 

trasporto verso centri terapeutici di riabilitazione convenzionati con il S.S.N.; 

RITENUTO urgente e necessario determinare misure idonee a consentire l’accesso dei soggetti 

disabili gravi, ai sensi della L. 104/1992, art. 3, comma. 3, al contributo economico previsto dalle 

Leggi Regionali in premessa citate; 



RITENUTO, pertanto, di disciplinare l’accesso al suddetto beneficio economico mediante 

l’adozione delle Linee Guida, nel testo allegato “A” alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale;  

VISTI/E: 

− L. R. n. 68/81; 

− L. R  n. 16/86; 

− L. R  n. 22/86; 

− la L.R. n. 48/91; 

− L. n. 104/1992; 

− la L. 328/2000; 

− il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

− la L. R. n 30/2000; 

− il D.Lgs. n.165/2001; 

− l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

− lo Statuto comunale; 

− il Regolamento Comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

− il vigente Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza; 

− la Determinazione Sindacale n. 49 del 30.10.2024 di proroga dell’incarico del Dott. Simone 

Marcello Caradonna quale Responsabile della II Direzione Organizzativa fino al 31.12.2024; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui 

all’all. “A” del Piano di Auditing 2022/2024; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art. 147 bis del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 

174/2012; 

PROPONE 

Alla Giunta Municipale 

per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto 

1. APPROVARE le Linee Guida aventi ad oggetto “Contributi economici a titolo di rimborso 

spese di trasporto verso centri terapeutici di riabilitazione, convenzionati con il S.S.N., dei 

disabili gravi ai sensi della legge 104/1992, art. 3, comma 3”, nel testo allegato “A” alla 

presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.  

2. TRASMETTERE la presente deliberazione al Responsabile della II Direzione Organizzativa 

“Servizi al Cittadino” per gli adempimenti consequenziali.  

3. ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto 

previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del 

D.L. n. 174/2012; 

4. DICHIARARE la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, 

comma 2, della L. R. 44/91. 

 

 
 



 
 
 

Il Responsabile II Direzione Organizzativa 
“Servizi al Cittadino” 

F.to Avv. Simone Marcello Caradonna 
                                                                

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO “A” 

 
 

 

 

Linee Guida 

Contributi economici a titolo di rimborso spese di trasporto verso centri terapeutici 

di riabilitazione convenzionati con il S.S.N. per disabili gravi ai sensi della legge 

104/1992, art. 3, comma 3.  

 

Art. 1 Finalità 

Il contributo economico a titolo di rimborso spese di trasporto è una prestazione finalizzata a 

supportare i nuclei familiari che, a motivo della disabilità di un/a figlio/a o di un familiare, sostengono 

spese di trasporto per terapie e/o riabilitazione presso centri terapeutici di riabilitazione  

convenzionati con il S.S.N. 

Il Comune di Castelvetrano provvederà ad erogare ai disabili gravi, ai sensi della legge 104/1992, art. 

3, comma 3, compatibilmente con le risorse finanziarie comunali disponibili, un contributo a titolo di 

rimborso spese di trasporto verso centri terapeutici di riabilitazione  convenzionati con il S.S.N., 

atteso che la titolarità nonché l’obbligo all’erogazione della prestazione ricade sul comune di 

residenza. 

 

                                                           Art. 2 Destinatari 

Sono destinatari del presente contributo i cittadini residenti nel comune di Castelvetrano 

riconosciuti disabili gravi, ai sensi della legge 104/1992, art. 3, comma 3, che effettuano terapie e/o 

cure riabilitative presso centri terapeutici di riabilitazione convenzionati con il S.S.N. 

                                                            

                                                                Art. 3 Contributo 

L'intervento economico di cui al superiore art. 1 consiste nel rimborso delle spese di carburante per 

l'uso dell'auto privata, sostenute  dal cittadino disabile grave, ai sensi della legge 104/1992, art. 3, 

comma 3, per il trasporto presso centri terapeutici di riabilitazione convenzionati con il S.S.N.  

Il contributo comunale potrà essere erogato agli aventi diritto nella misura massima di 1/5 del costo 

vigente del carburante (aggiornato consultando il tariffario ACI dei prodotti petroliferi) per ogni 

Km effettuato, andata e ritorno, dalla abitazione della persona disabile grave al centro terapeutico 

di riabilitazione convenzionato con il S.S.N. 



 L’erogazione del contributo sarà subordinata all’esito positivo del controllo della documentazione 

presentata ai sensi dell'art. 4 delle presenti linee guida. 

Tale contributo verrà erogato purché sussistano le seguenti condizioni: 

➢ I centri di riabilitazione non provvedano al servizio di trasporto con mezzi propri; 

➢ Il comune non provveda direttamente. 

                                             

                                         Art. 4 Modalità di presentazione delle domande 

I cittadini affetti da disabilità grave, ai sensi della legge 104/1992, art. 3, comma 3, ovvero  il 

familiare di riferimento, l’amministratore di sostegno o il tutore legale del disabile grave, ai sensi 

della legge 104/1992, art. 3, comma 3, che intendano beneficiare del contributo a titolo di rimborso 

spese di trasporto verso centri terapeutici di riabilitazione convenzionati con il S.S.N. devono 

presentare apposita istanza (All. 1) al protocollo generale del Comune di Castelvetrano, indirizzata 

agli Uffici del Servizio Sociale, corredata dalla seguente documentazione: 

-  Verbale della Commissione medica per l’accertamento della disabilità grave, rilasciato ai sensi 

della Legge 104/92, art. 3, comma 3;  

- Piano terapeutico rilasciato dall’Azienda Sanitaria Provinciale (non sono tenute in 

considerazione le prescrizioni del medico di base o privato); 

- Certificato di frequenza rilasciato dal centro terapeutico di riabilitazione, attestante la data e il 

numero delle sedute effettuate;   

- Autodichiarazione, resa dal richiedente ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, in ordine 

alla distanza esistente tra l’abitazione del disabile grave e il centro terapeutico di riabilitazione 

(andata e ritorno); 

- Copia del libretto dell'auto utilizzata, al fine di desumere la titolarità e la tipologia di carburante 

dell’automezzo; 

- Fotocopia del documento di riconoscimento in corso di validità del richiedente e/o del disabile 

grave. 

 

                                                      Art. 5 Disapplicazione 

Le precedenti direttive comunali, relative alla materia di cui trattasi, in contrasto con le presenti 

Linee Guida devono intendersi abrogate. 

 



                                                                                           
 

 

Responsabile Direzione: Avv. Simone Marcello Caradonna – Email: mcaradonna@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 

                  CITTÀ DI                                                    II DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

                       CASTELVETRANO                                          “SERVIZI AL CITTADINO”  

                                                                                                       protocollo@pec.comune.castelvetrano.tp.it                                                                                                                          

Libero Consorzio Comunale di Trapani                                              

                                                                        ALLEGATO “1” 

 Prot.                     del                              

 

Oggetto: Istanza contributo economico a titolo di rimborso spese di trasporto verso centri 

terapeutici di riabilitazione convenzionati con il S.S.N. per disabili gravi, ai sensi della legge 

104/1992, art. 3, comma 3.   

 

Il/La sottoscritto/a __________________________________________ nato/a a________________________________________ 

il ____________________ _________ e residente in _________________________via____________________________________ 

n. ____________ , codice fiscale________________________________________tel./cell._________________________________ 

 

DICHIARA 

(ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n. 445) 

 di essere portatore di disabilità grave, ai sensi dell'art. 3, comma 3, della L. 104/1992; 

Oppure: 

 in qualità di _____________________ _____________(familiare di riferimento); 

 in qualità di amministratore di sostegno; 

 in qualità di tutore legale. 

 

che il/la sig. _________________________________________________ nato/a a_______________________________________ 

il ____________________ e residente in __________________via____________________________________________________ 

n° ___________  codice fiscale ___________________________________ è affetto da disabilità grave riconosciuta 

ai sensi dell'art. 3, comma 3, della L. 104/1992. 

CHIEDE 

La concessione del contributo economico a titolo di rimborso delle spese di trasporto sostenute per 

recarsi o accompagnare il disabile grave presso il Centro terapeutico riabilitativo, convenzionato con il 

S.S.N. ________________________________ di __________________________________, per effettuare cure e/o terapie 

riabilitative prescritte dall’ASP.  

DICHIARA 

(ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n. 445) 

 Che la distanza esistente tra l’abitazione del disabile grave, ai sensi della L. 104/1992, art. 3, co. 3,  

mailto:protocollo@pec.comune.castelvetrano.tp.it


                                                                                           
 

 

Responsabile Direzione: Avv. Simone Marcello Caradonna – Email: mcaradonna@comune.castelvetrano.tp.it 

 

al centro terapeutico di riabilitazione, andata e ritorno, è pari a Km _____________________________________ 

Allega alla presente istanza: 

➢ Verbale della Commissione medica per l’accertamento della disabilità grave inerente il soggetto 

interessato, rilasciato ai sensi della Legge 104/92, art. 3, comma 3; 

➢ Piano terapeutico rilasciato dall’Azienda Sanitaria Provinciale (non sono tenute in considerazione le 

prescrizioni del medico di base o privato); 

➢ Certificato di frequenza rilasciato dal centro terapeutico di riabilitazione, attestante la data e il 

numero delle sedute effettuate;   

➢ Autodichiarazione, resa dall’istante ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, in ordine alla 

distanza esistente tra l’abitazione del disabile grave e il centro terapeutico di riabilitazione (andata 

e ritorno); 

➢ Copia del libretto dell'auto utilizzata, al fine di desumere la titolarità e la tipologia di carburante 

dell’automezzo; 

➢ Fotocopia del documento di riconoscimento in corso di validità del richiedente e/o del disabile 

grave.  

Si acconsente al trattamento dei dati personali e sensibili, rilasciati esclusivamente per l'espletamento della 

procedura di cui alla presente richiesta, in conformità alla vigente normativa sulla tutela della privacy. 

 

Luogo e Data _____________________________________                                                    

                                                               Il/La Richiedente 

 

                                                               ____________________________________________ 

  

                                                


